[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июля 2017 г. № 333
О внесении изменений в Положение

об оплате труда работников муниципальных учреждений

культуры и искусства муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 ноября 2010 г. № 318
«О реализации мероприятий по переходу на новую систему оплаты труда работников государственных учреждений культуры и искусства Республики Марий Эл» (в редакции от 29 мая 2017 г. № 243), Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное постановлением  Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 22 декабря 2010 г. № 663 «О реализации мероприятий по переходу на новую систему оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (в редакции от 29 июня 2017 г. № 326) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. На основе отнесения должностей к профессиональным квалификационным группам рабочим устанавливаются следующие базовые оклады:

по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» -
4 798,00 рублей;

по профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» -
5 438,00 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru. и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 июня 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Волкова Д.Н.

И.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

                А.Исаков